UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP
V/v  triển khai thực hiện Văn bản số

4013/VPCP-KSTT ngày 16/6/2021

của Văn phòng Chính phủ về cung cấp

DVCTT và cơ chế một cửa tại các Nghị

quyết của Chính phủ

Tuần Giáo, ngày       tháng 6 năm 2021

                           Kính gửi:

                                           - Các cơ quan, đơn vị chuyên môn thuộc huyện;

                                           - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 4013/VPCP-KSTT ngày 16/6/2021 của Văn phòng

Chính phủ về việc thực hiện nhiệm vụ về cung cấp DVCTT và cơ chế một cửa tại

các Nghị quyết của Chính phủ (có Văn bản gửi kèm theo); Công văn số 1926/UBND-

KSTT, ngày 23/6/2021 của ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao và để có cơ sở tổng hợp UBND huyện
yêu cầu:

1. Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, UBND xã, thị trấn:

Tiếp tục triển khai thực hiện các nhiệm vụ về cung cấp dịch vụ công trực

tuyến, thanh toán trực tuyến, chứng thực bản sao điện tử từ bản chính và đổi mới

việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính

theo chỉ đạo của UBND tỉnh và hướng dẫn của Văn phòng Chính phủ (tài liệu hướng

dẫn tại mục hỗ trợ bộ, ngành, địa phương trên Cổng dịch vụ công quốc gia, địa chỉ

https://dichvucong.gov).

Rà soát, lập danh sách số lượng thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải

quyết có yêu cầu nghĩa vụ tài chính và danh sách các thủ tục hành chính trong ba

năm gần nhất không có hồ sơ phát sinh (gồm tên thủ tục, mã số, cấp có thầm quyền

giải quyết) gửi Văn phòng HĐND-UBND huyện trước ngày 02/7/2021 để tổng hợp.

2. Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện thẩm định, tổng hợp báo cáo .

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ số điện
thoại: 02153.860.222 để được hướng dẫn và giải đáp.

Nhận được văn bản này, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên

quan, UBND các xã, thị trấn chủ động phối hợp triển khai thực hiện, đảm bảo nội

dung yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT Huyện ủy(b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- LĐ UBND huyện;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

https://dichvucong.gov/

2

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-06-26T16:18:38+0700

		2021-06-28T07:07:20+0700

		2021-06-28T07:07:42+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-06-28T07:07:58+0700